
538

ZÒSTA≈ S NÁMI, PANE
TEXT A HUDBA: MILOŠ REJCHRT447

BOHOSLUÎBA VEâER
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.

1 / 2



539BOHOSLUÎBA VEâER

2. Zůstaň s námi, Pane, když se stmívá, / zůstaň s námi, den se na-
chýlil. / Zůstaň s námi, už se připozdívá, / zůstaň s námi, když
ubývá sil. / Otevírej oči, které nevidí Tě, / nevidí pravdu, znají
jenom klam. / Důvěru probuď v nás, jakou mívá dítě, / promluv
k nám, Pane, řekni: „Pokoj vám!“

3. Zůstaň s námi, Pane, když se stmívá, / zůstaň s námi, den se na-
chýlil. / Zůstaň s námi, už se připozdívá, / zůstaň s námi, když
ubývá sil. / Do svých ran vlož ruce skleslé pochybností, / zrno
v zem vsáté zas nám připomeň, / pozvání k slávě tvé, bílé rou-
cho hostí, / čas, který chystá přebohatou žeň.

CODA: Zůstaň s námi, Pane, když se stmívá.

ZÒSTA≈ S NÁMI, PANE

Ježíš mu odpověděl: 

„Tak dlouho jsem s vámi, Filipe, 

a ty mě neznáš? 

Kdo vidí mne, vidí Otce. 

Jak tedy můžeš říkat: Ukaž nám Otce?

Nevěříš, že já jsem v Otci a Otec je ve mně?

Slova, která vám mluvím, 

nemluvím sám od sebe; 

Otec, který ve mně přebývá, 

činí své skutky.“

J 14,9–10

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.
2 / 2


